INDICAÇÃO N° 095/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis,  solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal de Nova Xavantina, João Batista Vaz da Silva,   solicitando que seja colocado transporte público para a população circular dentro da cidade.

		J U S T I F I C A T I V A

		Tendo em vista que Nova Xavantina, possuem  vários  bairros uns distantes dos outros, assim como a Unemat fica distante da cidade, vimos pela presente solicitar que sejam feitos estudos no sentido de  atender a comunidade Novaxavantinense com esse meio de transporte. Indicação essa discutida juntamente com a professora Karina Pinheiro Zaratim, funcionária técnica Magnilia e a estudante Emanoely Erpen.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de setembro de 2018.

Luismar Bernardes da Silva

Edilson Francisco Caetano         Elias Bueno de Souza             Anilton Silva de Moura

[bookmark: _GoBack]João Machado Neto           Paulo Cesar Trindade                 Fernando Nicanor de Sousa

Savio Luiz Farias Rodrigues                                                        Valteri Araújo daSilva

Pedro Luis Breitenbach                                                             Rosemeire Aparecida  Pazeto